
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI 

UFFICIO RAPPORTI CON SOCIETA' E PARTECIPATE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2774 

 
in data 10/12/2018 

 

Oggetto: PROCEDURE AD EVIDENZA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DELLE 

PARTECIPAZIONI SOCIETARIE DETENUTE DALLA CITTA’ DI ASTI NELLE 

SOCIETA’ FINPIEMONTE S.P.A. E FINPIEMONTE PARTECIPAZIONI S.P.A.  

DICHIARAZIONE DI ASTE DESERTE. 

 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: PROCEDURE AD EVIDENZA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DELLE 

PARTECIPAZIONI SOCIETARIE DETENUTE DALLA CITTA’ DI ASTI NELLE SOCIETA’ 

FINPIEMONTE S.P.A. E FINPIEMONTE PARTECIPAZIONI S.P.A.  DICHIARAZIONE DI 

ASTE DESERTE.   

  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

 

Richiamate: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 28.09.2017, con la quale è stata approvata 

la ricognizione straordinaria delle partecipazioni societarie possedute dal Comune di Asti alla 

data del 23 settembre 2016, la quale ha previsto, tra l’altro, l’alienazione delle partecipazioni 

azionarie detenute nelle società Finpiemonte s.p.a. e Finpiemonte Partecipazioni s.p.a.; 

- le Deliberazioni della Giunta Comunale n. 223 del 22.05.2017 e n. 432 del 18/09/2018, con 

le quali si sono approvati le condizioni di valutazione ed alienazione delle partecipazioni 

azionarie detenute dal Comune di Asti nelle sopra citate società;  

 

Dato atto che in esecuzione delle sopra citate deliberazioni si sono avviate in data 

21/11/2018 le procedure ad evidenza pubblica mediante pubblicazione degli avvisi d’asta per 

l’alienazione delle partecipazioni di che trattasi, e che dell’indizione delle due aste è stata data 

comunicazione a tutti i soci ed alle società Finpiemonte s.p.a. e Finpiemonte Partecipazioni 

s.p.a. a mezzo PEC; 

 

Dato atto, altresì, che gli avvisi fissavano quale data di scadenza per la presentazione delle 

offerte il 3 dicembre 2018 ore 12; 

 

Vista la nota del Servizio Amministrazione Appalti e Forniture in data 4/12/2018, con la quale 

si comunica che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte per entrambe 

le aste non sono pervenuti plichi contenenti offerte, e che pertanto le dette aste sono risultate 

deserte, ai sensi dell’art. 69, comma 1 R.D. n.827/1934; 



  

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della 

Legge 241/1990, e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di 

comportamento del Comune di Asti;  

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267 del 18.8.2000 e s.m. ed i., 

sotto il profilo della regolarità' contabile dal responsabile del Settore economico-finanziario;  

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 

107 e 192 del D.lgs. 267/2000 e dello Statuto Comunale;  

 

D E T E R M I N A 

 

 
1) di dichiarare, per le motivazioni indicate in premessa, deserte le due procedure ad 

evidenza pubblica relative all’alienazione delle partecipazioni societarie detenute dalla Città 

di Asti nelle società Finpiemonte s.p.a. e Finpiemonte Partecipazioni s.p.a.; 

 

2) di procedere all’uscita dalle sopra menzionate società mediante recesso e così addivenire 

alla liquidazione in danaro delle partecipazioni ai sensi dell’art. 24, comma 5 D.Lgs. n. 

175/2016; 

   

3) Di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90 

e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del 

Comune di Asti; 

 

 



  

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;1779359




